RESOLUÇÃO Nº 13, de 07 de abril de 2005.

Aprova o Plano de Curso do Técnico em Agropecuária – Modalidade Pós-Médio.

O Conselho Diretor da Escola Agrotécnica Federal de Sertão, em reunião realizada no dia 07 de abril de 2005, conforme Ata nº 02/2005 e com base no que dispõe a Lei de Diretrizes e Bases (LDB) 9394/96, endo em vista o que consta em solicitação do Departamento de Desenvolvimento Educacional,

RESOLVE:

° -Aprovar o Plano de Curso do Técnico em Agropecuária – Modalidade Pós-Médio, autorizando seu registro unto aos órgãos competentes.

Sertão, 07 de abril de 2005.

Diretor-Geral

RESOLUÇÃO Nº 14, de 07 de abril de 2005.

Aprova o Edital do Exame de Seleção para o Curso Técnico em Agropecuária -Modalidade Pós-Médio.

O Conselho Diretor da Escola Agrotécnica Federal de Sertão, em reunião realizada no dia 07 de a' il de 2005, conforme Ata nº 02/2005 e com base no que dispõe a Lei de Diretrizes e Bases (LDB) 9394/96, tendo em vista o que consta em solicitação do Departamento de Desenvolvimento Educacional,

RESOLVE:

1º -Aprovar o Edital do Exame de Seleção para o Curso Técnico em Agropecuária – Modalidade Pós-Médio, conforme segue:

EDITAL DE INSCRIÇÃO DO EXAME DE SELEÇÃO 02/2005

Pelo presente edital, faz-se saber que estarão abertas, de 02/05/2005 a 31/05/2005, as inscrições para o EXAME DE SELEÇÃO para ingresso no CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA DA ÁREA PROFISSIONAL DA AGROPECUÁRIA, modalidade Pós-Médio e, para tal, serão oferecidas 30 (trinta) vagas, em regime de externato, na Escola Agrotécnica Federal de Sertão/RS.

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL DE SERTÃO - BS N.º 04 - 30.04..05 - PÁG. 24